
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 19Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 007/2021/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
05 DE JANEIRO DE 2021.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacio-
nados, no mês de fevereiro/2021.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
54194645/1 Alexsandro Leal Costa 2009/2012 03/02/2021 a 04/03/2021 GEPRO
55590012/1 Antonia Maria Batista de Souza Dias 2010/2013 01/02/2021 a 02/03/2021 GAPRE
55590012/1 Antonia Maria Batista de Souza Dias 2013/2016 03/03/2021 a 01/04/2021 GAPRE
54196598/1 Clesio Pinheiro Lopes 2012/2015 01/02/2021 a 02/03/2021 GEPRO
57193877/1 Dayse dos Santos Bitencourt de Araujo 2008/2011 03/02/2021 a 04/03/2021 HENAB
5121817/3 Eloisa de Fatima da Costa Ribeiro 2008/2011 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDIH
54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2009/2012 03/02/2021 a 04/03/2021 GETRA
54190869/1 Fabio Medeiros Monteiro 2012/2015 05/03/2021 a 03/04/2021 GETRA
2020360/1 Jesus Laercio da Silva Tavares 2002/2005 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDIH
54190857/1 Joaceli Pires Pantoja 2014/2017 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDIH
5184495/1 Maria de Nazare Figueiro Tobias 2012/2015 01/02/2021 a 02/03/2021 GEAME
2019973/1 Maria do Carmo Lobão 2017/2020 29/01/2021 a 29/03/2021 GEINE
5179416/1 Maria Ivone Sousa de Almeida 2015/2018 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-SAN
3225470/2 Marlea de Nazare Sobrinho Costa 2011/2014 01/02/2021 a 02/03/2021 HENAB
5724449/2 Sebastiana de Almeida Costa Façanha 2015/2018 01/02/2021 a 02/03/2021 GETDT
4008804/1 Vania Lima dos Santos 2017/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GEPRO

  II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05 de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 622080

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 06/2021-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2021.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
I - CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro de He-
moterapia e Hematologia do
Estado do Pará – HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de fevereiro/2021.
 

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 
5588111-4 Adriana Guimarães Estacio 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GECOQ
725102-1 Amaury da Silva Martins 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 ASSIMP

54196591-1 Ana Julia Ferreira Sarrazin da Silva 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-SAN
8400559-2 Ana Lucia Silva de Oliveira Alves 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 GEREN
5925529-2 Andre Pinheiro Gurgel Felicio 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETRD
5949438-1 Angelita Silva de Miranda Correa 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GECOQ
3083080-3 Armando Ferreira Rodrigues Filho 2020/2021 03/02/2021 a 4/03/2021 AJUR
5911053-3 Carlos Alberto Albuquerque da Costa 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDOI
5594480-1 Carlos Calixto de Souza 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
57226330- Cristiane do Socorro de Souza Arias 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GECOD
5943125-1 Davi Chaves dos Santos 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
57174642-1 Denize Mendes de Oliveira 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GELES
7000057-1 Dirce Caetano dos Santos 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
5929437-3 Ediberto Soares de Almeida 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETIN
2019370-1 Edna Maria Natividade Pombo 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDIH
5953118-1 Iva Zaiza Valente Sobral 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-SAN
54191983-1 Jessicleia Batista de Souza 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENCA
5934822-2 Jonathan Silva Sidonio 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETIN
5898829-1 Jorge Luiz Lima Nascimento 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
7000170-1 Jose Ribamar Santos Rodrigues 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GELES
54195956-3 Joseane Ferreira Raiol 2017/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 ASLIC
57206330-2 Katiuscia Batista de Souza 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENCA
57191673-1 Leda Cristina da Silva Ledo 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 NQ
57220113-2 Leopoldo Machado Queiroz Rodrigues Neto 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GEDOI
54188228-1 Marcia Helena Reis Souza 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETRD
5885191-1 Marcos Antonio Pereira da Silva 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
5883733-2 Marcos de Jesus Miranda de Oliveira 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
5883792-1 Maria Antonia Santos Silva 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
57207502-1 Maria Augusta Lacerda 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB

3247-1 Maria Clarice de Carvalho Valente 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 AGESP
5613302-1 Maria da Graça Dias de Sousa 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETRD
5795060-2 Maria das Graças dos Santos Ferreira 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 GETRD
7001967-1 Maria de Nazare Gonçalves 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GELES
5883865-1 Maria de Nazare Neves do Vale 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-CAS
54194106-2 Maria do Socorro Oliveira da Silva 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENCA
54188365-1 Marilda Brito Fernandes 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GECAD

7000723-1 Marineide Sousa Bastos 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 COAMB

54194448-1 Monica Inocencio 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENAL
57225127-1 Pedro Alves Mendonça 2020/2021 03/02/2021 a 04/03/2021 HENAB
5630819-1 Pedro Paulo Vinagre 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 GERAP
5909757-2 Renata Sousa Ferreira 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 SENUT
57203608-1 Roberta Bentes de Melo Paz 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 NEPES
5144531-3 Rosana do Socorro de Oliveira Cabral 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-CAS
5951269-1 Rosana Silva Pinto 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GETRD
5949469-1 Rosileide de Matos Barbosa 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GECON
55586210-2 Selma dos Santos Carvalho 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENAB
54195254-3 Sergio Raimundo Leite Gonçalves Junior 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-SAN
7000677-1 Soraya Sousa Povoas 2018/2019 01/02/2021 a 02/03/2021 CHR-MAB
57198583-2 Tania Regina D’ Oliveira Costa 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 GERIM
57193464-3 Waldinar Nunes da Silva 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021 HENRE

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 05
de janeiro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 622073

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 56 DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para compor o COMITÊ 
TRANSFUSIONAL, da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gas-
par Vianna, para o exercício 2021.
Presidente:
• IÊ REGINA BENTES FERNANDES – MÉDICA - Matricula: 54196186/1
 

MEMBROS
SERVIDORES CATEGORIA MATRÍCULA

CAMILA MARCIA DE VEIGA CABRAL Médica 5921337/ 3
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MÉDICA 54185692/ 4

HELDER JOSE LIMA REIS MÉDICA 5829372/2
ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES MÉDICA 54193864/ 1

RENATA COUTINHO ALVES MÉDICA 5636450/1
LAYANE PICANÇO BEZERRA MÉDICA 54184068/3

 ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS BIOMÉDICA 5893901/4
ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES ENFERMEIRA 73504320/4

LUIZ OTAVIO PEREIRA DE ASSUNCAO ENFERMEIRA 5888554/2
LAURA RUTH JORGE E SILVA ENFERMEIRA 2020610/ 4

RENATA SALAME SEABRA ENFERMEIRA 57217416/1
 CHRISTIELAINE VENZEL ZANINOTTO ENFERMEIRA 54188367/2

 MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO ENFERMEIRA 541951741/1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 622112
PORTARIA Nº 63 DE 25 DE JANEIRO DE 2021

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 19 de junho de 2020, publicado no DOE. Nº 34.259 de 
22.06.2020.
RESOLVE:
Cessar a PORTARIA Nº 039 de 30 de janeiro de 2020, que designou o 
COMITÊ TRANSFUSIONAL , da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna..
Presidente
• IÊ REGINA BENTES FERNANDES – MÉDICA - Matricula: 54196186/1
 

MEMBROS
SERVIDORES CATEGORIA MATRÍCULA

CAMILA MARCIA DE VEIGA CABRAL Médica 5921337/ 3
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE MÉDICA 54185692/ 4

HELDER JOSE LIMA REIS MÉDICA 5829372/2
ROSANE CHEBLE DE PINHO DOMINGUES MÉDICA 54193864/ 1

RENATA COUTINHO ALVES MÉDICA 5636450/1
LAYANE PICANÇO BEZERRA MÉDICA 54184068/3

 ANDREA AQUINO SAMPAIO DOS SANTOS BIOMÉDICA 5893901/4
ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES ENFERMEIRA 73504320/4

LUIZ OTAVIO PEREIRA DE ASSUNCAO ENFERMEIRA 5888554/2
LAURA RUTH JORGE E SILVA ENFERMEIRA 2020610/ 4


